Pridie Idus Januarii 1710. Venetiis.

Fidem facio jurejurando firmatam, me in Chios expugnatione cogitum habuisse in eadem Insula P. Angelum Mariam Carlini Dominicanum, nunc Archiepiscopum Corinthi: cui veritati testimonium reddere poterit Actes universalis; quidem laudatus Pater magno apud omnes erat in loco. Donatus Michiel Tribunus Militum, & Praefectus Stationi Militum in Litore prope Venetias.

Quilibet vir aequus profecto intelligit, quanti sint testimonia haec ponderis, cum hic quoque jurent graves, honestique Viri, aduiffe Praefulem illum in Chios Arce, rationemque afferant validissimam, certissimamque, quomodo exigit Lex; nimirum quia ibi eum noverunt, cum eo sunt versati, iter una simul cum eo habuerunt in eadem navi: Contra vero in oppositis testimoniis Virorum istidem virtute, atque ingenuitate praestantium, legitur, non aduiffe religiosum illum Virum; sed infirmam ii testes rationem proferunt, ac omnino labentem, nempe quod illum minime noverint: quod sane nihil efficit, cum fieri nequeat, ut in frequentissimo Exercitu singuli sibi invicem occurrant, singuli mutuo se noverint, multo magis autem in maritima Classe, ubi homines dispartiantur per diversa navigia, nec singulorum consuetudinem habere singuli possunt nec in singulorum se dare conspectum.

Id satis interim sit iudicibus minime praeventis, affectuque vacuis, donec legant aliquid melioris notae: id, inquam, satis sit ad solatium Veritatis detentae, ad gloriam spectatissimi Vindicarum Auctoris, nec non ad eorum dedecus, qui ei labem adeo iniquam vellent aspergere.

Examen Tabulae tertiae, quae inscribitur: Declaratio facta Equitibus, Virisque ingenuis, ad depulsionem criminis violatae Religionis, Ecclesiae, Christianaeque Chiosensi Populo impositi &c.

Tanta, talique perspicuitate duarum superiorum Tabularum imbecillitate demonstrata, non est, cur valde laboretur in ostendendo, quam sit deridenda tertia, & quam sit absurda. In omnibus septem Capitulis, ex quibus constat, non alia falsae, ut putant, criminationis Religionis violatae ibi leguntur argumenta praeter illa, quae partim ex Nobilium Chiosensium Declaratione promuntur, quam nullus plane roboris esse, perspicuo a nobis jam est ostensum; partim ex Militum dignitate fulgentium testimonijis quorum aliqua nihil probant, alia contrariis retunduntur haud minus spectatae auctoritatis testimonijis: quomobrem sponte sua quidem ruit infirmo nixus fundamentum.

damen-

run altro moto per atterrarlo. Il Delitto, che porta al Tribunale incontaminato degli Uomini d' onore, siccome resta perfettamente purgato, così non è di necessità moltiplicar le ragioni per meglio giustificarlo. Le prove di reità, che ivi mette in aggiunta, per dar colore di zelo ad un maligno talento, sono già totalmente distrutte, e la taccia di Calunniatore convinto, con cui empiente cercasi d' infamare il degno Autore della Difesa, rimane improntata nella fronte del Manifestatore, a perpetua ignominia della di lui mal intrapresa Risoluzione.